
 

 
 

  
 1/4 
 

Aan burgemeester en wethouders 
 

Datum vergadering 11 april 2023 Nummer  

Portefeuillehouder R.J. van de Mortel Openbaar Ja 

  Status Besluit 

Afdeling Directiestaf 

Onderwerp 
Het vaststellen van het 'Aanwijzingsbesluit (buitengewoon) ambtenaren van 
de burgerlijke stand gemeente Vught 2023' 

 

Concept besluit 

1. Bijgevoegd ‘Aanwijzingsbesluit (buitengewoon) ambtenaren van de burgerlijke stand 
gemeente Vught 2023’ vaststellen. 

 

Besluit 

 

 
  



 

 
 

  
 2/4 
 

Voorstel 

1. Bijgevoegd ‘Aanwijzingsbesluit (buitengewoon) ambtenaren van de burgerlijke stand 
2023’ vast te stellen 

Eerdere besluitvorming 

n.v.t. 
 

Inleiding 

Met in de invoering van de ‘Wet normalisering rechtspositie ambtenaren’ (WNRA) per  
1-1-2020, hebben ook de (buitengewoon) ambtenaren van de burgerlijke stand (babs) een 
privaatrechtelijke arbeidsovereenkomst gekregen, net zoals alle ambtenaren. Formeel juridisch 
gezien moeten zij om de huwelijken te kunnen voltrekken echter ook hiervoor ‘aangewezen’ zijn. 
Dat is tot op heden niet gebeurd en daarom heeft de aanwijzing terugwerkende kracht tot  
1 januari 2020. 
 
Het aanwijzingsbesluit treft u hierbij aan. 
 

Beoogd effect 

Verplichting. 
 

Argumenten 

n.v.t. 
 

Kanttekeningen 

n.v.t. 
 

Participatie 

n.v.t. 
 

Financiën  

n.v.t. 

Communicatie 

n.v.t. 
 
 
  



 

 
 

  
 3/4 
 

Aanwijzingsbesluit (buitengewoon) ambtenaren van de burgerlijke stand 
gemeente Vught 2023 
 
 
Het college van burgemeester en wethouders van Vught 
 
Gelet op artikel 6:2a van de Wet normalisering rechtspositie ambtenaren waarmee met ingang 
van 1 januari 2020 artikel 1:16 van het Burgerlijk wetboek is gewijzigd; 
 
besluit: 
 
 
Artikel 1. Aanwijzing ambtenaar van de burgerlijke stand (ABS) 
Als ambtenaar van de burgerlijke stand worden aangewezen alle als zodanig beëdigde ambtenaren 
die werkzaam zijn bij het cluster Burgerzaken van de gemeente Vught. 
 
Artikel 2. Aanwijzing buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke stand (BABS) 
Als buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke stand voor het voltrekken van huwelijken en het 
registreren van partnerschappen worden aangewezen zij die nu en in de toekomst op basis van 
een arbeidsovereenkomst met de gemeente Vught de functie uitoefenen van buitengewoon 
ambtenaar van de burgerlijke stand. 
 
Artikel 3. Duur aanwijzingen 
De aanwijzing bedoeld in de artikelen 1 en 2 gelden voor de duur van de overeenkomst tussen 
betrokkene en de gemeente Vught. 
 
Artikel 4 Benoemingen van voor 1 januari 2020 
Benoemingen tot ambtenaar van de burgerlijke stand of buitengewoon ambtenaar van de 
burgerlijke stand die hebben plaatsgevonden vóór 1 januari 2020 worden beschouwd als een 
aanwijzing als bedoeld in artikel 1.16 BW. 
 
Artikel 5 Aanwijzing onbezoldigde buitengewoon ambtenaren van de burgerlijke 

stand 
Aan te wijzen als onbezoldigde buitengewoon ambtenaren van de burgerlijke stand voor een 
(eenmalige) huwelijksvoltrekking of een (eenmalige) registratie van een partnerschap: 
a. de burgemeester en de wethouders van gemeente Vught gedurende hun ambtstermijn; 
b. personen die reeds in een andere gemeente zijn aangewezen als (buitengewoon) ambtenaar 

van de burgerlijke stand en in de gemeente Vught eenmalig worden aangewezen. 
 
Artikel 6. Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking en werkt terug tot en 

met 1 januari 2020; 
2. Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit (buitengewoon) ambtenaren van de 

burgerlijke stand 2023 Vught. 
 
  



 

 
 

  
 4/4 
 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Vught,  
11 april 2023. 
 
 
Namens het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Vught, 
 
de secretaris,     de burgemeester, 
 
 
 
W.F.F. Keijzers    R.J. van de Mortel  
 
 
 


